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   Albertslund Boligsociale Center  

•	 er et samarbejde mellem Albertslund      
   Kommune, AB, AKB, VA, BO-VEST og KAB. 
•	 har sekretariat i Kildegården 13, 2.tv.
•	 har lokalkontorer i Bækgården, Blokland,  
   Hedemarken og Kanalens Kvarter.
•	 arbejder for naboskab & trivsel,  
   uddannelse og beskæftigelse.
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Albertslund Nord af forebyggelseslisten

Social- og Boligministeriet offentliggør hvert år en 
liste over forebyggelsesområder. Listen identifice-
rer almene boligområder med høj koncentration af 
beboere uden for arbejdsmarkedet, lav indkomst, 
lav uddannelsesgrad og højere kriminalitetsrate 
end landsgennemsnittet. Begejstringen i Albert-
slund Nord var således stor den 1. december. Det 
var nemlig dagen, hvor boligområdet kom af listen 
efter at have have stået på den i sammenlagt 4 år, 
siden den blev indført i 2021. 

Albertslund Nord er fra december 2025 ikke længere at finde på Social- og 
Boligministeriets liste over såkaldte forebyggelsesområder.

Albertslund Nord består af 507 lejemål og omfatter 
boligafdelingerne Dam-, Kær- og Kildegården (AB) 
samt Bæk- og Forsgården (VA).
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For Peter Arler, der er bestyrelsesformand i Albert-
slund Boligselskab og selv bor i området, er det en 
milepæl: ”Det her resultat bygger på mange års 
arbejde i både boligorganisationerne, kommunen 
og ABC. Vi har længe ønsket at integrere de bolig-
sociale indsatser tættere i vores daglige drift, og 
det her bekræfter, at det er den rette vej. Det 
ligger dybt i vores værdier, at vi vil skabe trygge 
rammer og gode muligheder for vores beboere – 
og det bliver helt ærligt meget lettere, når man 
ikke står på nogen negativ-liste.”

Også i ABC er man tilfredse. Sekretariatsleder Mai 
Green Petersen tilføjer: “Det glæder mig på be-
boernes vegne, at deres boligområde er kommet 
af den liste. Folk er glade for at bo her, og der er 
mange gode kræfter i området. Vi har blandt andet 
uddannet en lang række bydelsmødre gennem 
årene, og de gør en kæmpe forskel i deres net-
værk. Jeg er særligt glad for at se, at rigtigt mange 
unge i dag uddanner sig og klarer sig godt. Der er 
på alle niveauer et stærkt boligsocialt samarbejde i 
Albertslund.”

Taekwondo i Damgården
I efteråret lagde Albertslund Nord hus til et taekwondo-forløb i samarbejde med 
Get2Sport og Albertslund Taekwondo Klub. 

Over 10 gange i efteråret kunne 20 tilmeldte børn 
prøve kræfter med sportsgrenen taekwondo med 
kyndig og myndig instruktion fra træner Soliman 
Elkoubee, der selv er vokset op i boligområdet:

“Taekwondo er en fantastisk sport, der udvikler børn 
både fysisk og socialt. De lærer at samarbejde med 
andre og udvikler deres selvtillid,” fortæller Soliman.

Formålet var at give børnene let adgang til at 
prøve sporten og bygge bro til foreningslivet. 
12-årige Lucas var med i hele forløbet, og hans mor 
Sine fortæller: “Lucas har været med til taekwon-
do, fordi det er blevet afholdt i vores boligområde, 
og logistikken derfor var nem, da han selv kunne gå 
til og fra træningen i Damgårdens beboerhus”. 

De sidste to gange rykkede træningen til klubbens 
lokaler på Nordmarks Allé, for at børnene kunne se 
en rigtig taekwondoklub. Syv børn har efterfølgen-
de meldt sig ind i klubben og fortsætter træningen 
her. 

De sidste to træninger foregik her hos Albertslund 
Taekwondo Klub, så deltagerne naturligt kunne fortsætte 

deres træning her efter forløbet i Damgården.   
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Vaccination til døren

Som noget nyt fik Albertslund Kommune denne 
vinter tilbudt, at Regionen kunne arrangere pop 
up vaccinationscentre i et forsøg på at øge tilslut-
ningen til vaccinationer mod influenza og covid – en 
henvendelse, der kom videre til ABC’s sekretariat. 
Sidste år var tilslutningen i Albertslund nemlig lav. 
Det vides ikke, hvor i byen folk ikke har taget imod 

I slutningen af året fik beboere et tilbud om at blive vaccineret i deres lokalområde. 
Især mange ældre benyttede sig af tilbuddet. 
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Deltagerne fik bl.a. demonstreret den hjertestarater, 
der sidder  foran beboerhuset i Damgården.

Her ses ABC’s satellit-kontor i boligområdet Albertslund 
Nord, der er et af de fire boligområder, der har afviklet pop 
up vaccinationscentre i nærområdet. 

tilbud om vaccination tidligere. Men afdelings-
bestyrelserne i både Kanalens Kvarter, Hede-
marken, Blokland og Albertslund Nord sagde ja 
tak til en dag med pop up i deres fælleslokaler 
for beboere, der er 65+ år eller lider af en kronisk 
sygdom. Vaccinerne blev givet af sundhedsperso-
nale fra Akutberedskabet i tidsrummet 9-15, og de 
boligsociale medarbejdere bidrog med formidling 
og logistik.

Tilbuddet lå sidst på året, og mange var allerede 
blevet vaccineret i efteråret. Alligevel mødte en 
del beboere op: 70 blev vaccineret mod influenza, 
54 mod covid. En del var ældre mennesker, der 
havde svært ved at komme længere væk for at 
blive vaccineret. Andre havde haft svært ved at 
finde ud af booking-systemet og var derfor glade 
for at kunne møde op uden tidsbestilling. 

Regionens evaluering af indsatsen er, at der blevet 
stillet mange ressourcer til rådighed for at vaccinere 
en relativ lille gruppe borgere. Det overvejes derfor, 
om det er noget, der kan gentages næste år. 

Beboere lærer førstehjælp 
Beboere i Albertslund Nord har været til førstehjælpskursus og er nu klædt på til 
at yde hjerte/lungeredning og bruge hjertestarter.

I november havde Aktivitetsudvalget i Albertslund 
Nord inviteret beboerne til et førstehjælpskursus 
med særligt fokus på hjerte/lunge-redning. De 16 
deltagere fik både ny viden og praktisk erfaring, 
da de var på gulvet for at lave hjertemassage på en 
dukke og efterfølgende afprøvede en hjertestart-
er. Efter kurset var der hjertevenlig fællesspisning. 

Flere deltagere havde dårligt hjerte og havde taget 
en ægtefælle med for sammen at lære, hvad man 
gør, hvis man er vidne til et hjertestop. En af dem 
var Mediha: 

”Jeg har for nylig fået at vide, at jeg har en hjerte-
sygdom. Derfor var det vigtigt for mig, at min 
mand lærte at give hjertemassage. Han tog en 
masse notater og var nysgerrig. Vi var meget 
glade for kurset, fordi underviseren var god til at 
forklare, og vi var et lille hold, så der var plads og 
tid til, at alle kunne stille spørgsmål.”

Kurset var støttet af TrygFonden.
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Markedsdag i Nord giver sammenhold

Da de frivillige og medarbejdere mødtes til mor-
genmad kl. 8, kunne ingen se, at der få timer se-
nere ville udfolde sig et brag af en folkefest på det 
grønne areal mellem beboerhuset og blokkene.

Der blev trukket i gule crew-veste, der blev slået 
telte og pavilloner op, borde blev udleveret, mad-
boder og loppeboder rykkede ind, en hoppeborg-

Årets markedsdag i Nord var en imponerende illustration af, hvad der kan udrettes, 
når alle kræfter samles.
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Julemanden hjalp beboerne i Albertslund Nord  
med at fåå lys i juletræet.

Mor og datter har fået lavet ansigtsmaling til  
markedsdagen i Albertslund Nord. 

rutsjebane, en rodeo-kamel og en superjumper 
landede i området, der blev taget imod lokale 
foreninger, ansigtsmaler, hennamaler, massør og 
andre, der bidrog på dagen, og scene og lydanlæg 
blev gjort klar. 

Kl. 11 startede festen med masser af besøgende 
både fra boligområdet og fra nær og fjern. Kl. 16 
blev der sagt tak for i dag. Og kl. 18 var der ryddet 
op, og ingen kunne se, at området havde dannet 
rammen om et virvar af mennesker, musik, sport og 
aktivitet. 

”Markedsdagen bidrager til boligområdets image 
udadtil, og så giver den et kæmpe sammenhold i 
Nord”, fortæller Benjamin, der selv har været en 
af drivkræfterne, siden han flyttede ind for 12 år 
siden. ”Vi flyttede ind i august. 14 dage senere 
stod jeg med ansvar for scenen. Det er en virkelig 
god måde for nytilflyttede hurtigt at lære naboer 
at kende og få et tilhørsforhold til Nord. Markeds-
dagen er noget, som alle ser frem til på tværs af 
generationer.” 

Juletræstænding i Nord
Traditionen tro markerede beboerne i Albertslund Nord julens komme med en juletræstænding. 

Vejret var vådt, så i år rykkede arrangementet 
inden for i beboerhuset i Bækgården. Her pyntede 
børnene juletræet, og der blev skruet op for jule-
stemningen, da Bakkens Kor mødte talstærkt op 
og sang både kendte og mindre kendte julesange. 

Aktive beboere var trukket i forklædet og 
serverede gløgg, kakao og æbleskiver, og selvføl-
gelig kiggede julemanden også i år forbi med god-
ter til børnene.

”Traditionen med at mødes om juletræstænding 
er så fin og hyggelig”, siger Alice, der var en af de 
frivillige i køkkenet. 
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Gys og grin i Kanalgaden 
For andet år i træk har aktivitetsudvalget i Kanalens Kvarter fejret halloween 
for alle byens borgere, og beboerne kalder det nu for en tradition. 

Allehelgensaften, torsdag den 31. oktober, blev 
Kanalgaden forvandlet til et uhyggeligt univers, 
da aktivitetsudvalget i Kanalens Kvarter inviterede 
hele byen til halloween mellem kl. 18-20. Gaden og 
en af gårdene var pyntet op med spøgelser, mon-
stre og zombier, og stemningen var både skræm-
mende og festlig.

Beboerne ved nr. 138 havde gjort en særlig ind-
sats med (u)hyggelig pynt i gården, hvor de mange 
gæster blev belønnet med slik og popcorn. 

“Halloween i Kanalgaden er blevet en ny tradition. 
Vi har det vildt sjovt med både planlægning og på 
dagen, hvor vi alle i aktivitetsudvalget er i gang fra 
morgen til aften med at skabe uhygge og klæde 
os ud. Derfor var det også så fedt at opleve den 
store opbakning fra hele byen igen i år. Næste år 
bliver det endnu vildere”, lover Gitte Jensen fra 
aktivitets-udvalget.

Arrangementet samlede mange børn og voksne 
– anslået over 150 deltagere fra hele byen – og 
skabte både grin og gys. 

Kanalens Kvarter bød på gys og grin til halloween, der  blev 
afholdt for andet år i træk, og som nu er blevet en tradition.

3.-4.  kvartal  2025

Sammen om kommunalvalget

I Albertslund Nord mødtes en gruppe beboere til 
pizza, gözleme og snak om kommunalvalget for 
derefter at gå i samlet flok til valgstedet på 
Herstedvester Skole. Efter at have afgivet deres 
stemmer, fortsatte nogle til Musikteatret og For-
brændingen, hvor VVC havde inviteret til valgfest. 

De boligområder, der deltager i ABC-samarbejdet 
har historisk set lavere valgdeltagelse end Alberts-
lund generelt. Samtidig viser, undersøgelser, at det 
har stor betydning, om man har nogen at følges 
med, når man skal hen for at stemme. Valg er no-
get, vi gør sammen. 

”Det var en god idé at spise sammen og følges til 
valgstedet. Det ligger lidt dumt, hvis man ikke lige 
har børn, der skal hentes på skolen. Og ligesom 
med alt andet, er det lettere at komme afsted, hvis 
man ikke er alene”, fortæller Iben, der også havde 
tilbudt at give naboer et lift til valgstedet. 

En gruppe beboere fra Albertslund Nord fulgtes ad til stemmeurnerne på Herstedvester Skole. 

Elmer og Inger-Merete fra aktivitetsudvalget trak i vaders, så 
den lille ø i Kanalgaden kunne blive pyntet op til halloween. 
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Børn og unge udsmykker Kanalgaden
Kanalgaden tager gradvis form som et sted, man ikke blot passerer, men opholder sig i og føler 
ejerskab over takket være samarbejde mellem kommune, boligafdelinger, institutioner og beboere. 

Kanalgaden har også fået sine første murmalerier. 
Ideerne til murmalerierne er vokset frem i mødet 
med børn og unge til bl.a. familieaften og på Unge-
centret. Kunstner Jakob Fälling har omsat inspira-
tionen til værker, der folder sig ud på to mure. En 
monsterkat, en drage, en masse blomster. “Arbej-
det med murene i Kanalgaden viste sig at være en 
fantastisk måde at komme i dialog med områdets 
beboere på. Mange udtrykte glæde over, at der 
sker noget nyt i deres kvarter, og de fulgte nysger-
rigt med i processen. Målet er, at man skal kunne opleve 
noget uventet og måske blive lidt overrasket, når man 
går gennem Kanalgaden”, fortæller Jakob. Murmaleri-
erne er finansieret af kommunens ungekulturpulje.

Fremtidigt samarbejde med Gymnasiet
I sensommeren varJakob og Louise fra ABC på 
Next Gymnasium for at holde en workshop om 
Kanalgaden som del af deres start på faget ’innova-
tion og design’. Her kom mange idéer frem fra de 
unge. Alt fra caféer, farver og kunst til kanosejlads 
på Kanalen. ABC har i samarbejde med NEXT Vest-
skovens Gymnasium søgt og fået 100.000 kr. til at 
arbejde med kunst i gaderummet i 2026. 

Kanalgaden er i bevægelse. Gennem fælles hand-
linger og et langsigtet samarbejde mellem kom-
mune, boligafdelinger, institutioner og beboere 
tager gaden gradvist form ud fra et fælles manifest  
for Kanalgaden. En af prioriteringerne heri er at 
arbejde med mere kunst i gadebilledet. “Ved den 
årlige bydelsfest her i Kanalgaden viser vi virkelig, 
hvad vi kan sammen i bydelen. Vi skal have lidt af 
den ånd i gaden året rundt. Kanalens Kvarter har jo 
potentialet til at blive Albertslunds Venedig, så nu 
vil vi gøre en fælles indsats for at få kunst, natur 
og oplevelser ind i gaden”, fortæller Jeannet Kirit 
Larsson, formand for VA55. 

Børn og unge udsmykker Kanalgaden 
Netop bydelsfesten i Syd dannede således ram-
men for børn og unges kreative bidrag, da de 
deltog i en keramikworkshop afholdt af Kanalens 
keramikværksted. Her blev der fremstillet 57 
forskellige Albertslund-sten med hver deres sær-
præg og historie, der efterfølgende er blevet lagt i 
Kanalgadens belægning af Materialegården, så alle 
nu kan nyde godt af det farverige resultat.Se film 
om Albertslund-stenen her: Albertslundstenen. 

På billedet ses de flotte keramiksten under tilblivelsen. 
Nu udsmykker de belægningen i Kanalens Kvarter.

Ideerne til murmalerierne i Kanalgaden er udviklet af børn og 
unge til en workshop på ungecentret og til familieaften 

i Kanalens Kvarter. Her ses Naila (th.) og hendes to døtre.  

“Som beboer er det dejligt at se, at der hele tiden 
sker noget, der gør området pænere og mere 
attraktivt: Nye små brosten på fortovet , nye 
malerier på betonvæggen og nye blomsterkasser”, 
udtrykker Henrik Skude, beboer og medlem af 
Kanalens aktivitetsudvalg. 

Workshoppen og tilblivelsen af stenene blev finan-
sieret af Jobplaneten, som har til formål at flere 
unge får kendskab til håndværksfag, og i processen 
blev der både talt om formgivning, støbning og 
brolægning.

3.-4.  kvartal  2025

https://abcenter.dk/wp-content/uploads/2025/09/Kanalgade-Manifestet-.pdf
https://abcenter.dk/wp-content/uploads/2025/09/Kanalgade-Manifestet-.pdf
https://youtu.be/ZY_Ckf-CkG4
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Bydelsmødrene - året der gik

2025 var et år fyldt med nærvær, oplevelser og 
brobygning sammen med Bydelsmødrene i 
Albertslund. Bydelsmødrene har stået bag hyg-
gelige fællesspisninger – bl.a. en stemningsfuld 
ramadanmiddag (iftar), været på ture til Køben-
havn med kanalrundfart og biograftur for familier, 
haft kreative værksteder, en festlig pigeaften med 
mavedans og lækker kogekunst, kvindesvømning 
og hele syv valgarrangementer op til kommunal- og 
regionalvalget. 

2025 har været et år med fællesskab og mindeværdige samtaler bl.a. til de mange 
valgarrangementer, som bydelsmødrene har afholdt op til kommunalvalget.

Bydelsmødrenes valgarrangementer har 
fremmet den demokratiske dialog.

Fremmer dialog om kommunalvalget
Året og de mange valgarrangementer blev rundet 
af med en inspirerende valgfest, hvor Isam B mind-
ede os om, at tiden mere end nogensinde kalder 
på fællesskab og samhørighed. 

Bydelsmødrene har været fantastiske fanebærere 
ved at skabe trygge, inspirerende, meningsfulde 
rum for demokratisk deltagelse. To af flere hun-
drede deltagere har udtrykt: ”Det er bare lidt 
forvirrende og abstrakt det der med valg. Så det 
har været så fint at bruge tid sammen, uden vi be-
høvede at føle os dumme, når der var noget, vi ikke 
vidste. Og de politikere, vi mødte, lyttede faktisk 
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I september 2025 holdt Bydelsmødrene pigeaften 
med mavedans og lækker mad var på programmet. 

Isam B spillede til Bydelsmødrenes valgfest, hvor også den 
daværende borgmester, Steen Christiansen, deltog.

til os og tog os alvorligt. Og så var vi glade for at 
kunne følges med nogle, vi kendte”.
Også en af de yngre deltagere fik næret sin nysger-
righed på politik, da han i en politisk debat modigt 
hejste et flag for, at vores lokalpolitikere fokuserer 
på mobning og trivsel blandt børn og unge.. 

En særlig anerkendelse
På Landsmødet for bydelsmødre fra hele landet 
modtog Albertslund Bydelsmødrene den vel-
fortjente pris “Årets samtalestjerner 2025” – for 
flest møder og samtaler i året, der gik. Både 
Bydelsmødrene og ABC er stolte og taknemmelige.

Tak for opbakningen i år
Boligsocial koordiantor Annemaj fremhæver de 
mange, der tager godt imod bydelsmødrenes 
arbejde: “Vi sender en varm tak til bl.a. fonde og 
Albertslund Kommune for økonomisk støtte, til 
aktivitetsudvalg og ejendomskontorer for at åbne 
døre og stille lokaler og køkkener til rådighed – og 
selvfølgelig til de mange naboer, som tager godt 
imod Bydelsmødrene og deltager i de mange til-
bud. I er med til at gøre en forskel.” 
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Jobplaneten: Fritidsjob i byggebranchen

Med projektet Jobplaneten har ABC de seneste 3,5 
år bl.a. haft fokus på at introducere unge til mu-
lighederne i byggebranchen ved at skabe fritidsjob 
hos entreprenører og håndværksvirksomheder 
samt at hjælpe, støtte og matche unge med den 
rette arbejdsplads. 

Fra fritidsjob til læreplads som VVS’er
For to år siden kom 16-årige Ren Ren forbi tilbud-
det ’Brug for en snak’, hvor han søgte hjælp til at 
finde et fritidsjob efter skoletid. Her fik han hjælp 
til at lande et fritidsjob hos Easyliner, der er en virk-
somhed under VVS-firmaet Rebo A/S på Amager, 
som renoverer faldstammer, bl.a. i byggesagen i 
Hedemarken. 

Fritidsjobbet hos Easyliner vækkede Ren Rens 
interesse for VVS-faget, og han valgte derfor 
at starte en erhvervsuddannelse som VVS’er på 
Roskilde Tekniske Skole: “Grunden til, at jeg har 
valgt VVS-uddannelsen er, fordi jeg har fået job hos 
Easyliner, og jeg har været i praktik som VVS’er. 
Jeg synes, at VVS-retningen er fed, fordi man 
bruger hænderne, og det giver også rigtig gode 
penge”, uddyber Ren Ren. 

ABC har gennem det fire-årige projekt Jobplaneten haft succes med at skabe fritids-
job i byggebranchen, såvel som i andre brancher. I maj 2026 afsluttes projektet. 

16-årige Ren Ren er startet på VVS-linjen 
på Roskilde Tekniske Skole.

Efter et veloverstået Grundforløb 2 blev Ren Ren 
kontaktet af Dania VVS i Taastrup med tilbud om 
en læreplads, og han ser nu frem til at starte som 
VVS-lærling og fortsætte sin faglige og personlige 
udvikling.

14 unge fritidsjobbere i byggebranchen
Byggebranchen er hårdt presset i disse tider, med 
manglende kloge hænder ude i fremtiden og en 
branche der vækster enormt. Alligevel har det ikke 
været uden benspænd at åbne døre og få bygge-
branchen til at se værdien – og nødvendigheden – 
af at ansætte unge i fritidsjobs. 

“Det giver ikke bare de unge en mulighed for 
at prøve kræfter med håndværksfagene – og 
forhåbentligt blive inspireret til at søge en karriere 
her – det giver også arbejdsgiverne mulighed for 
at præge de unge og udse sig fremtidige lærlinge,” 
udtaler Lam fra ABC.

Ud over Ren Rens fritidsjob hos Easyliner har 
Jobplaneten haft held med at skabe 13 yderligere 
fritidsjob i byggebranchen.

Fritidsjob giver en smag på arbejdslivet
Jobplaneten har også banet vejen til fritidsjob i an-
dre brancher, og skrivende stund har 131 unge fået 
hjælp til at lande et fritidsjob i projektperioden. 

Ren Rens anbefaling til andre unge er da også klar:
“Jeg kan anbefale alle unge at tage et fritidsjob, 
fordi du får penge og ikke hele tiden behøver at 
være afhængig af dine forældre. Og så får du også 
mulighed for at være selvstændig og se, hvordan 
det er at arbejde”.  

Jobplanetens projektperiode slutter ved udgangen 
af maj måned 2026. Projektet er finansieret af Den 
A.P. Møllerske Støttefond. 
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Fra vejledning hos ABC til læreplads i BO-VEST
Emmanuel har fået læreplads hos BO-VEST som ejendomsservicetekniker efter et håndholdt 
forløb gennem Hyg & Byg samt fritidsjob- og uddannelsesvejledning hos ABC.

Måske husker I fra forrige statusbrev den unge 
mand Emmanuel, ABC har lært at kende gennem 
fritidsjobvejledning og projektet Hyg & Byg? Og 
som landede et sommerferiejob, hvor han fik mu-
lighed for at prøve kræfter med jobbet som ejen-
domsfunktionær i VA’s afdeling Askerød?

Sommerferiejobbet blev et vendepunkt for den 
19-årige Emmanuel, der flyttede fra Ghana til Dan-
mark for fem år siden: “Jeg kunne godt lide at arbe-
jde som ejendomsservicetekniker i sommerferien. 
Jeg kunne godt lide at arbejde med hænderne, og 
jeg kunne også godt lide at arbejde på det grønne 
område”, fortæller Emmanuel. 

I august startede han derfor på grundforløb 2 på 
Next i Glostrup, og Lam fra ABC har fulgt med i 
Emmanuels forløb, der bl.a. også har indebåret en 
skolepraktik i Maglelund i Brøndby, et boligområde 
i Tranemosegård Boligselskab.

“Vi var glade for, at Emmanuel var i skolepraktik 
hos os i Maglelund. Han er en ung frisk mand, der 
er gået til opgaverne med stor nysgerrighed og 
gåpåmod. Han er utrolig pligtopfyldende og ikke 
mindst mødestabil, hvilket er noget, vi vægter højt 
her hos os”, fortæller Morten Gullaksen, der er 
ejendomsmester i Maglelund.

Læreplads hos BO-VEST
Erhvervsuddannelsen som ejendomsservice-
tekniker hos NEXT veksler mellem lige dele teori 
og praksis. Efter grundforløb skal alle elever have 
landet en uddannelsesaftale med en virksomhed 
for at komme godt videre i uddannelsen. Da det 
blev Emmanuels tur til at finde læreplads, var Lam 
på pletten, og han tog hurtigt kontakt til Jeanette 
Pagh Schüler, der er uddannelsesansvarlig hos BO-
VEST. 

Hos både Albertslund Boligselskab, Vridsløselille 
Andelsforening og Tranemosegård Boligselskab er 
lærlingeindsatsen højt prioriteret, og derfor kan 
Jeanette ansætte op til seks lærlinge om året på 
vegne af BO-VEST. Og hun lytter altid ekstra godt 
efter, når boligsociale samarbejdspartnere som 
Lam anbefaler at ansætte en ung.

“Ejendomsservicetekniker-uddannelsen er ikke den 
mest søgte, og derfor er det ikke altid nemt at

Her bliver Emmanuel budt velkommen som lærling af ud-
dannelsesansvarlig Jeanette Pagh Schüler fra BO-VEST.
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finde de gode motiverede kandidater. Så når jeg 
hører om en ung, der er kendt af de boligsociale 
medarbejdere og tilmed har haft fritidsjob og 
praktik i vores organisationer, så er det bare om at 
handle hurtigt”, fortæller Jeanette, der lynhurtigt 
fik arrangeret en jobsamtale for Emmanuel på 
NEXT og ansatte ham på stedet.    

BO-VEST har fokus på de unges trivsel
Emmanuel er startet på sin læreplads d. 20. januar 
2026 og kan se frem til en læretid, hvor hans trivsel 
er en høj prioritet.

“Det skal være en god oplevelse at være i lære som 
ejendomsservicetekniker hos BO-VEST. Derfor er 
jeg meget opmærksom på at matche unge, så de 
kommer i afdelinger, de trives i. Og er der mistriv-
sel ser jeg på muligheden for at rykke dem til en 
anden afdeling, hvor de passer ind,” understreger 
Jeanette. 

Emmanuel vil i første omgang være at spotte i 
Damgårdsarealet i Albertslund. 
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Tal Dansk Café besøger Folketinget
Tal Dansk cafeen fik en guidet rundvisning på Christiansborg, hvor de oplevede vigtige og 
historiske kendetegn og steder, der er med til at definere det danske demokrati.

Højdepunktet ved besøget var for Henrik at se det 
nyere maleri i samtaleværelset af 30 vigtige kvin-
delige politikere fra 1918-2024. ”Det var nyt for 
mig at se det maleri, jeg har hørt om det, men ikke 
set det i virkeligheden, så det var en fornøjelse at 
opleve det tæt på.”

Efter et besøg hos Albertslunds borgmester Steen 
Christiansen i foråret, var det nu tid til, at del-
tagere og frivillige fra Tal Dansk Cafeen fik besøgt 
Folketinget på Christiansborg. Begge ture er en 
del af et forløb om demokrati i Danmark, Tal Dansk 
Cafeen har arbejdet med over en længere periode. 

Turen var lærerig allerede fra transporten derind, 
hvor der skulle skiftes mellem tog og metro. Med i 
gruppen var der både barnevogne og en kørestols-
bruger, og det krævede en holdindsats og tydelig 
kommunikation at få hele gruppen på knap 20 per-
soner ind og ud af metro og tog på meget kort tid, 

Folketingssalen gjorde indtryk
For Ayse Kurt var det første gang, hun besøgte 
Folketinget, og det var et besøg der skabte glæde. 
For Ayse var turens højdepunkt at komme ind i 
selve folketingssalen: ”At stå så tæt på og få lov til 
at se det rum, hvor politikerne stemmer, var meget 
stort for mig. Det fik mig til at føle, at de er men-
nesker ligesom os andre, og at vi alle sammen er 
lige her i Danmark.”

Flere deltagere fik taget billeder af sig selv i folke-
tingssalen, for som flere af dem nævnte, ville det 
aldrig ske i deres hjemlande, at man som borger 
ville kunne være til stede i magtens centrum på 
den måde, som det er tilladt i Danmark. 

På turen til Christiansborg var deltager Ayse Kurt især 
betaget af selve folketingssalen
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Der var plads til både barnevogne og kørestole. da Tal 
Dansk Cafeen tog på guidet rundtur på Christiansborg.

Kunstværker markerer demokratiet 
Henrik Skude, frivillig i Tal Dansk Cafeen, har 
mange gange været på besøg på Christiansborg, 
og denne gang bemærkede han bygningens stand: 
”Det er jo en utrolig flot og velholdt bygning, der 
var ingen steder, det så slidt eller gammelt ud.” 

For Naila Hafeez, bosat i Hedemarken, tidligere del-
tager og nu frivillig underviser i indfødsretsgruppen, 
var det en fornøjelse for hende at kunne genkende 
alle statsministrenes navne ved rækken af portræt-
terne, der hænger for enden af vandrehallen. Efter 
flere års fordybelse i dansk demokrati og historie 
var det ingen sag at kunne nævne alle statsministre 
og årstal, der går et halvt århundrede tilbage. 

Der er planlagt flere udflugter med guidet tur 
til Christiansborg og Folketinget i 2026 for alle i 
boligområderne. Følg med i kalenderen, hvor vi 
fortæller mere om besøgene.
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Beboere fejrer jul sammen i Hedemarken

I Hedemarken har 53 % af beboerne minoritetsbag-
grund, og valgdeltagelsen i denne gruppe er ofte 
er lavere end gennemsnittet. Forud for kommunal-
valget den 18. november inviterede det boligsocia-
le kontor derfor en gruppe beboere med forskellig 
etnicitetsbaggrund til et møde. Spørgsmålet var 
enkelt: Hvis flere skal stemme – hvad skal der så til?

Børnefamilierne pegede på helt konkrete barrierer 
som arbejde, afhentning af børn og træthed sidst 
på dagen. Flere fremhævede også, at det er nem-
mere at komme af sted, hvis man gør det sammen. 

Når målgruppen selv formulerer løsningerne, bliver 
de realistiske. Børneunderholdning blev et centralt 
element – ansigtsmaling, popcorn og små aktivi-
teter – så børnene havde noget at glæde sig til. To 
unge fra boligområdet blev hyret til at lege med 
børnene, så de voksne kunne deltage i ro. Aftens-
mad blev ligeledes afgørende, da familierne så 
kunne komme direkte efter arbejde.
Alle deltagere i planlægningsmødet meldte sig 
som frivillige på valgdagen. De tog ansvar for at 
invitere personligt i deres egne netværk, hvilket 
resulterede i hele 82 tilmeldte deltagere.

På selve dagen blev det tydeligt, hvad der sker, når 
målgruppen selv sætter retningen. Stemningen var 
imødekommende, og mange fulgtes ad til valgste-
det. Efter arrangementet blev flere – særligt ældre 
beboere med minoritetsbaggrund – hængende og 
hjalp spontant med oprydningen.

Engagerede frivillige i Hedemarken har for tredje år i træk planlagt juleaften 
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Hedemarken: Vi stemmer sammen 

En gruppe engagerede frivillige mødtes på det 
boligsociale kontor for at planlægge årets juleaf-
ten i Hedemarken. Rundt om bordet blev der talt 
om pakkeleg, menu, traditioner og ønsker for afte-
nen – og om, hvordan juleaften kunne blive både 
hyggelig og inkluderende for alle deltagere.

Planlægningen var praktisk og jordnær. Maden blev 
bestilt via Nemlig.com, og opgaverne blev fordelt: 
Hvem køber pakker til pakkelegen? Hvem salter 
flæskestegen? Og hvem står for risalamanden? Alle 
tog ansvar, og alle bidrog.

Det boligsociale kontor i Hedemarken gjorde målgruppe til medskabere, da de 
inddragede beboerne i opgaven med at få flere til at stemme til kommunalvalget.

Selve juleaftenen forløb – for tredje år i træk – 
rigtig godt. Aftenen var planlagt og gennemført 
udelukkende af frivillige, og stemningen bar ty-
deligt præg af det engagement og ejerskab, som 
opstår, når beboere selv står for arrangementet.

Efterfølgende var tilbagemeldingen klar: De  
frivillige var stolte af resultatet – og flere sagde 
allerede, at de glæder sig til at være med igen 
næste år. 

“Tidligere har Hedemarken haft svært ved at 
engagere denne målgruppe som frivillige. Denne 
gang deltog beboerne fra start og formulerede 
selv behov og løsninger. De tog ansvar for plan-
lægning, invitation og gennemførelse. Overgangen 
fra målgruppe til medskabere var helt afgørende 
for, at det blev en succes,” udtaler Lone, der er 
boligsocial leder i Hedemarken.

Gode frivillige medskabere af Vi stemmer sammen-
arrangementet foran det boligsociale kontor i Hedemarken .

https://www.kl.dk/media/qvnh0xuo/vaelgergrundlaget-ved-kommunalvalget-2025.pdf
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